



2006年3月期 第1四半期 DATA BOOK

2005年8月12日

損益計算書（連結）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・1

損益計算書（単独）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・2

部門別セグメント（連結）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・3

ヘルスケア事業（単独）～売上高内訳・利用件数～・・・・4

訪問介護サービスの「中間期」と「通期」の予想利用者数を変更したため、売上高内訳・利用件数を開示しております。尚、売上高予想に変更はありません。

この配付資料に記載されている業績目標および契約数・利用者数・目標等は、いずれも当社企業グループが現時点において把握している情報を基にした予想値であり、これらは経済環境、規制緩和、雇用情勢などの不確実な要因の影響を受けます。
したがって、実際の業績および契約数・利用者数等は、この配付資料に記載されている予想とは異なる場合がありますことをご承知ください。

<http://www.nichiigakkan.co.jp>

損益計算書（連結）

連結

(単位 :百万円)

	2005年3月期						2006年3月期					
	第1四半期		中間		通期		第1四半期(実績)		中間(予想)		通期(予想)	
	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率
売上高	49,781	5.9%	99,927	6.2%	201,590	6.1%	51,390	3.2%	106,900	7.0%	223,700	11.0%
営業利益	1,329	63.2%	2,057	69.0%	5,284	61.9%	1,353	1.8%	3,600	75.0%	11,080	109.7%
%	2.7%		2.1%		2.6%		2.6%		3.4%		5.0%	
経常利益	1,414	62.0%	2,165	67.9%	5,472	61.0%	1,418	0.3%	3,680	70.0%	11,230	105.2%
%	2.8%		2.2%		2.7%		2.8%		3.4%		5.0%	
当期純利益	537	72.9%	347	90.5%	2,029	73.9%	703	30.9%	1,900	447.6%	6,230	207.0%
%	1.1%		0.3%		1.0%		1.4%		1.8%		2.8%	

当社100%子会社である株式会社パワーバンク(旧ニチイパワーバンク)は、2005年3月期中間期より連結対象となりましたので、2005年3月期第1四半期は対象外です。

損益計算書（単独）

単 独

(単位 :百万円)

	2005年3月期						2006年3月期					
	第1四半期		中間		通 期		第1四半期 (実績)		中 間 (予想)		通 期 (予想)	
	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率
売上高	47,591	6.2%	95,189	6.3%	190,638	5.6%	48,756	2.4%	101,000	6.1%	211,500	10.9%
営業利益	1,229	65.6%	3,045	53.5%	6,188	54.2%	1,385	12.6%	3,570	17.2%	10,670	72.4%
%	2.6%		3.2%		3.2%		2.8%		3.5%		5.0%	
経常利益	1,338	63.9%	3,174	52.5%	6,438	53.2%	1,477	10.3%	3,670	15.6%	10,870	68.8%
%	2.8%		3.3%		3.4%		3.0%		3.6%		5.1%	
当期純利益	611	70.1%	1,589	57.4%	3,407	55.9%	822	34.4%	2,040	28.4%	6,190	81.7%
%	1.3%		1.7%		1.8%		1.7%		2.0%		2.9%	

部門別セグメント（連結）

連結

(単位：百万円)

	2005年3月期						2006年3月期					
	第1四半期		中間		通期		第1四半期(実績)		中間(予想)		通期(予想)	
	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率
医療関連事業	25,947	8.9%	52,041	8.7%	104,678	7.9%	26,680	2.8%	54,800	5.3%	112,500	7.5%
ヘルスケア事業	18,574	8.0%	37,524	7.9%	75,889	6.9%	19,823	6.7%	41,700	11.1%	89,700	18.2%
教育事業	4,550	10.3%	8,424	9.8%	15,448	11.4%	3,606	20.7%	7,500	11.0%	15,500	0.3%
その他	2,367	4.8%	16,411	229.1%	35,211	269.4%	4,572	93.2%	9,100	44.5%	18,400	47.7%
消去または全社	1,658	-	14,475	-	29,637	-	3,293	-	6,200	-	12,400	-
売上高	49,781	5.9%	99,927	6.2%	201,590	6.1%	51,390	3.2%	106,900	7.0%	223,700	11.0%
医療関連事業 %	1,809 7.0%	3.8%	3,256 6.3%	19.8%	8,876 8.5%	16.6%	2,747 10.3%	51.9%	5,270 9.6%	61.9%	12,260 10.9%	38.1%
ヘルスケア事業 %	445 2.4%	65.8%	1,233 3.3%	54.8%	2,213 2.9%	51.6%	535 2.7%	20.2%	1,220 2.9%	1.1%	3,840 4.3%	73.5%
教育事業 %	476 10.5%	61.3%	493 5.9%	76.9%	83 0.5%	97.3%	308 8.5%		90 1.2%	81.7%	830 5.4%	900.0%
その他 %	91 3.8%	203.3%	110 0.7%	-	355 1.0%	-	59 1.3%	35.2%	100 1.1%	-	30 0.2%	-
消去または全社	1,493	-	2,816	-	5,532	-	1,681	-	2,880	-	5,880	-
営業利益 %	1,329 2.7%	63.3%	2,057 2.1%	69.0%	5,284 2.6%	61.9%	1,353 2.6%	1.8%	3,600 3.4%	75.0%	11,080 5.0%	109.7%

当社100%子会社である株式会社パワーバンク(旧ニチイパワーバンク)は、2005年3月期中間期より連結対象となりましたので、2005年3月期第1四半期は対象外です。

ヘルスケア事業（単独）～売上高内訳・利用件数～

売上高内訳

(単位:百万円)

	2005年3月期			2006年3月期		
	第1四半期	中間	通期	第1四半期(実績)	中間(予想)	通期(予想)
訪問介護サービス	10,068	20,356	40,724	10,380	21,200	44,300
通所介護サービス(デイサービス)	3,259	6,592	13,026	3,392	7,200	15,700
福祉用具レンタル・販売サービス/住宅改修サービス	2,648	5,339	11,096	2,936	6,200	13,200
その他サービス	1,201	2,608	6,027	1,858	4,300	10,800
売上高	17,177	34,896	70,875	18,568	38,900	84,000

訪問介護サービス:訪問入浴サービス、ケアプラン含む。その他サービス:配食サービス、その他サービス。

利用件数(契約件数)

*訪問介護サービスの「中間期」と「通期」の予想利用者数を変更したため、売上高内訳・利用件数を開示しております。尚、売上高予想に変更はありません。

(単位:件)

	2005年3月期			2006年3月期		
	6月末	9月末	3月末	6月末(実績)	9月末(予想)	3月末(予想)
ケアプラン利用件数(拠点数:688カ所)	40,808	42,123	44,315	45,664	49,400	52,700
訪問介護サービス(拠点数:891カ所)	58,449	59,430	60,699	61,817	*64,400	*72,400
通所介護サービス(拠点数:202カ所)	15,402	15,346	15,159	15,623	17,300	19,900
福祉用具レンタルサービス(拠点数:219カ所)	27,421	28,315	29,614	31,086	31,400	33,700
合計(サービス利用件数)	101,272	103,091	105,472	108,526	113,100	126,000

拠点数:平成17年6月末現在。 訪問介護サービス:訪問入浴サービス含む。